
INFORME 
ADMINISTRATIVO – CONTABLE

ABRIL 2024



Resultado Tecnico Utilidad S/Inversiones Resultados Extrao. Utilidad/Perdida

JULIO -424.552.026 402.687.471 41.230.574 19.366.019

AGOSTO -230.652.035 312.468.783 45.098.881 126.915.629

SETIEMBRE 1.146.771.755 327.208.077 62.313.863 1.536.293.695

OCTUBRE -97.586.958 736.365.446 42.904.168 681.682.656

NOVIEMBRE 778.370.969 273.150.722 60.032.251 1.111.553.942

DICIEMBRE -182.574.354 150.261.141 76.790.045 44.476.832

ENERO -100.640.032 339.367.696 41.805.122 280.532.786

FEBRERO -3.098.485.934 -2.727.170.426 37.710.339 -5.787.946.021 

MARZO -390.475.370 451.124.340 37.176.593 97.825.563

ABRIL 1.805.338.142 465.673.327 54.207.023 2.325.218.492

MAYO 0

JUNIO 0

TOTALES -794.485.843 731.136.577 499.268.859 435.919.593

435.919.593

0

435.919.593

* PREVISION DEPOSITOS EMBARGADOS: 3.051.119.500.- Util. Inversiones

RESULTADO POR MES EJERCICIO 2023/2024

RESULTADO ACUMULADO EJERCICIO 2023/2024

IMPUESTO A LA RENTA

RESULTADO EJERCICIO 2023/2024



Resp. Civil 1.068.740.576 *

Transportes 903.800.588

Incendios 742.046.470

Caución 233.786.610

Acc. Pasajeros 67.807.705 *

Aeronaveg. 4.598.345

Acc. Personales -3.813.134 

Cristales -16.792.541 

Robo -29.147.551 

Riesgos Varios -444.717.497 

Riesgos Tec. -596.522.412 

Vida -906.500.474 

Automóviles -1.817.772.527 

Totales -794.485.843 

RESULTADO TECNICO POR SECCION ACUMULADO - ABRIL 2024

* Grupos Coaseguradores

-2.000.000.000

-1.500.000.000

-1.000.000.000

-500.000.000

0

500.000.000

1.000.000.000

1.500.000.000

R
e

sp
. C

iv
il

T
ra

n
sp

o
rt

e
s

In
ce

n
d

io
s

C
au

ci
ó

n

A
cc

. P
a

sa
je

ro
s

A
er

o
n

av
e

g.

A
cc

. P
e

rs
o

n
al

e
s

C
ri

st
a

le
s

R
o

b
o

R
ie

sg
o

s 
V

a
ri

o
s

R
ie

sg
o

s 
Te

c.

V
id

a

A
u

to
m

ó
vi

le
s

Resultado por Sección

Series1



S EC C ION
P R IM A S  N ETA S  

GA N A D A S

S IN IES TR OS  N ETOS  

OC UR R ID OS

UTILID A D  TEC N IC A  

B R UTA

Otro s  Ing re s o s  

Té c nic o s

Otro s  Eg re s o s  

Té c nic o s

UTILID A D / P ER D ID A   

TEC N IC A  N ETA
S IN IES TR A LID A D

Automóviles 33.332.218.220 19.280.980.587 14.051.237.633 2.028.761.060 17.897.771.220 -1.817.772.527 58%

Vida 11.405.532.063 5.864.135.214 5.541.396.849 71.836.184 6.519.733.507 -906.500.474 51%

Transportes 3.355.735.934 1.111.470.823 2.244.265.111 37.104.080 1.377.568.603 903.800.588 33%

Incendios 2.265.058.345 368.471.690 1.896.586.655 101.726.671 1.256.266.856 742.046.470 16%

Resp. Civil 1.622.324.916 207.100.824 1.415.224.092 10.744.142 357.227.658 1.068.740.576 13%

Riesgos Varios 1.470.948.767 947.237.516 523.711.251 44.621.100 1.013.049.848 -444.717.497 64%

Caución 871.127.206 90.766.256 780.360.950 372.791.442 919.365.782 233.786.610 10%

Robo 653.102.011 354.934.739 298.167.272 33.935.201 361.250.024 -29.147.551 54%

Riesgos Tec. 601.412.922 904.059.448 -302.646.526 21.195.588 315.071.474 -596.522.412 150%

Acc. Personal 510.578.543 117.841.349 392.737.194 4.532.041 401.082.370 -3.813.134 23%

Acc. Pasajeros 147.128.492 36.132.470 110.996.022 2.055.815 45.244.133 67.807.705 25%

Cristales 57.991.210 39.797.147 18.194.063 3.096.742 38.083.347 -16.792.541 69%

Aeronaveg. 11.983.073 0 11.983.073 1.289.695 8.674.422 4.598.345 0%

Totales 56.305.141.702 29.322.928.063 26.982.213.639 2.733.689.762 30.510.389.244 -794.485.843 52%

RESULTADO TECNICO POR SECCION 2023/2024



PRIMAS SINIESTROS

AUTO 33.332.218.220           19.280.980.587 58%

VIDA 11.405.532.063           5.864.135.214   51%

INCENDIO 2.265.058.345             368.471.690      16%

TRANSPORTE 3.355.735.934             1.111.470.823   33%

RIESGOS VARIOS 1.470.948.767             947.237.516      64%

OTROS 4.475.648.373             1.750.632.233   39%

56.305.141.702           29.322.928.063 52%

PRIMAS GANADAS - SINIESTROS NETOS
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* Cierre 

2023/2024 2022/2023 %

AUTO 58% 48% 10%

VIDA 51% 26% 25%

INCENDIO 16% 34% -18%

TRANSPORTE 33% 34% -1%

RIESGOS VARIOS 64% 38% 26%

OTROS 39% 8% 31%

52% 37% 15%
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COBRANZAS



TOTAL DxP 35.312.822.932      

TOTAL COBRADO DEL MES 6.460.541.627        18%

SALDO 28.852.281.305      

SALDO MAYOR A 31 DIAS 1.890.722.963        6,55%

% %

A VENCER 100 2%

DEL MES 100 74%

HASTA 60 DIAS 100 76%

HASTA 90 DIAS 100 58%

MAS DE 90 DIAS 100 11%

GESTION DE COBRANZA ABRIL 2024



GESTION DE COBRANZAS

ABRIL 2023 ENERO 2024 FEBRERO 2024 MARZO 2024 ABRIL 2024

SALDO DxP 22.913.594.152     29.100.616.505    29.644.969.999    29.782.524.502    28.852.281.305    

MAYOR A 31 DIAS 1.597.308.189  1.553.676.915 1.745.136.642 1.993.640.464 1.890.722.963 

6,97% 5,34% 5,89% 6,69% 6,55%



DxP A VENCER 25.480.683.673                         88%

DxP de 1 a 30 días 1.480.874.669                           5%

DxP de 31 a 60 días 412.051.614                              1%

DxP de 61 a 90 días 212.426.312                              1%

DxP mas de 91 días 1.266.245.037                           4%

TOTAL DxP 28.852.281.305                         100%

RESUMEN GENERAL - DEUDORES POR PREMIO ABRIL 2024

DEUDORES POR PREMIOS POR ANTIGÜEDAD DE DEUDA



AGENCIAS



CIUDAD DEL ESTE 5.089.122.093                 

SANTA RITA 3.258.409.063                 

LUQUE 1.938.855.194                 

MCAL. LOPEZ 1.628.715.637                 

CONCEPCION 1.184.912.637                 

SAN IGNACIO 1.152.763.922                 

ITA 1.028.231.607                 

ENCARNACION 1.030.064.753                 

OBLIGADO 653.961.901                    

CAAGUAZU 676.126.116                    

VILLA MORRA 412.260.709                    

SANTANI 337.230.329                    

VILLARRICA 12.871.286                      

TOTAL 18.403.525.247               

PRIMAS DEVENGADAS - AGENCIAS 
ACUMULADO - EJERCICIO 2023/2024

A ABRIL 2024
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PRIMA DEVENGADAS RESULTADO % S/Prima

LUQUE 1.938.855.194               478.456.833 25%

ITA 1.028.231.607               414.808.256 40%

SAN IGNACIO 1.152.763.922               307.943.981 27%

MCAL. LOPEZ 1.628.715.637               239.474.062 15%

SANTANI 337.230.329                  145.148.365 43%

CONCEPCION 1.184.912.637               82.739.106 7%

CAAGUAZU 676.126.116                  859.721 0%

ENCARNACION 1.030.064.753               -8.400.574 -1%

VILLA MORRA 412.260.709                  -16.532.119 -4%

VILLARRICA 12.871.286                    -36.426.480 -283%

OBLIGADO 653.961.901                  -116.190.126 -18%

CIUDAD DEL ESTE 5.089.122.093               -142.342.352 -3%

SANTA RITA 3.258.409.063               -1.375.554.065 -42%

TOTALES 18.403.525.247            -26.015.392 0%

RESULTADO - AGENCIAS

EJERCICIO 2023/2024 - A ABRIL 2024



PRIMAS DEVENGADAS SINIESTROS NETOS %

SANTA RITA 3.258.409.063             3.275.593.906    101%

CIUDAD DEL ESTE 5.089.122.093             3.332.357.337    65%

OBLIGADO 653.961.901                415.715.430      64%

VILLA MORRA 412.260.709                234.241.280      57%

CAAGUAZU 676.126.116                378.544.898      56%

ENCARNACION 1.030.064.753             524.349.802      51%

MCAL. LOPEZ 1.628.715.637             765.755.879      47%

CONCEPCION 1.184.912.637             527.495.174      45%

SAN IGNACIO 1.152.763.922             413.776.209      36%

ITA 1.028.231.607             274.458.111      27%

LUQUE 1.938.855.194             257.488.110      13%

VILLARRICA 12.871.286                 318.182             2%

SANTANI 337.230.329                4.364.581          1%

TOTAL 18.403.525.247           10.404.458.899  57%

SINIESTRALIDAD
EJERCICIO 2023/2024



RESUMEN SINIESTRALIDAD



PRIMAS DIRECTAS SINIESTRALIDAD NETA %

CASA MATRIZ AUTO 17.921.404.930                   10.472.508.748                     58%

CASA MATRIZ OTRAS 19.120.229.048                   8.318.903.281                       44%

CASA MATRIZ TOTAL 37.041.633.978                   18.791.412.029                     51%

AGENCIAS 18.403.525.247                   10.404.458.899                     57%

TOTAL 55.445.159.225             29.195.870.928               53%

RESUMEN SINIESTRALIDAD DIRECTA



Muchas gracias.




